Otto Ep. Paderb. benefacit diversis Cœnobiis

Colidone Episcopus Osnabr. & Comes Marcanus unde turbæ in Westphalia.

Cæpit hoc anno Westphalia rursum conturbari Everhardi Marcani Comitis insolentia; is quia victoria superioris inflatus armatos circumferebat milites, irruptionem fecit in Osnabrugensem Dicecesin. Belli causa prætexta tutela Ottonis Teclenburgenfis Comitis,

Annus Christi 1292.

Nicolai IV. Pont. ultimus. Adolphi Regis I.

Ottonis Ep. Pad. 15

Excessu Rudolphi Cæsaris Imperium in pristinos fluctus revolve cepit; ineunte enim anno Electores renunciaverunt Adolphum Nassoviæ Comitem Romanorum Regem, virum quidem magnitudine animi, & bellicis artibus egregium, sed qui nec opibus, nec potentia, nec auctoritate, ut Trichemius scribit, majestatem Imperii sustineret. Trium id Archiepiscoporum studio factum, Gerardi Eppenstenii Moguntini Archiepiscopi, quem sanguineum habebat Adolphus, Sifri-

di Colonienfis, cui contra Brabantinum militarat, & Boemundi Trevirensis, cujus cliens erat. Quo præterea astu Moguntinus caterorum suffragia occupavit, denarrat Cuspinianus. Habebat Rudolphus Cæsar quatuor Electores generos, certa eligendi Alberti filii munimenta, ut sperabat; ex quibus Rex Bohemiæ suffragium suum Moguntino detulit, eligendi, quem vellet, dummodo Albertum Rudolphi filium non faceret Regem. Tam alte hærebant patris vulnera, etsi ipse Cæsaris gener esset.

Q 2

Alber-

Adolphus Nassoviæ Comes in Romano rum Regem eligitur, opera & astu maxime Moguntini Archiep. Ansal. Colmar. Chr. Colon. Broverius. Peralip. Ursberg.

Albertus Saxonie Dux, cum a Moguntino accepisset, suffragia concurrere in Ducem Brunswicensem, quem sibi infestum habebat, suum quoque suffragium Moguntino dedit, ea spe fretus, fore, ut Albertum Austriae Ducem eligeret. Pari arte Ludovicum Palatinum circumvenit, is enim cum Albertum Austriae destinarer regno, Moguntinus illi renunciavit, frustra pro Alberto agi, quando Electorum suffragia jam in Regem Bohemiae parata sint, quem Palatinus maxime exosum habebat: quo dolo impetravit a palatino, ut suum quoque suffragium sibi permitteret; modo Bohemiae Regem non eligeret. Restabat Brandeburgici suffragium: at eum per id tempus duo Brandeburgici Marchiones Joannes & Otto de potestate eligendi contenderent, Ottoni persuasit, ut jus suffragandi sibi permitteret; nec enim Joannem patrum id sibi vindicare posse. Otto quoque Bojus, qui haud minus quam palatinus sibi eligendi jus vendicabat, per Legatos Moguntini arbitrio se permisit, dummodo Albertum Austriae non diceret Regem. Tam fallax inter tot generos affinitatis fides, postquam ad certamen emulationis perventum. His per Moguntinum in hunc modum compositis, renunciatur Francofurti Adolphus Nassoviae Comes Romanorum Rex; qui e vestigio Coloniam descendit, atque inde Aquisgranum deductus, augustalibus ceremoniis a Sifrido Colonienfi Archiepiscopo, festo S. Joannis Baptiste, inungitur, simulque Imargina, Gerlaci Limburgici filia, Adolphi conjux, regina coronatur. Adolphum deinde, qui trium Archiepiscoporum studio electus erat, Regem Clericorum haud secus quam Rudolphum olim dixere.